

## Spotkanie autorskie z Magdą Stachulą – relacja

„Każdy skrywa jakąś tajemnicę, bez wyjątku wszyscy mamy coś na sumieniu”.

Magda Stachula, *Trzecia*

Trzynastego w piątek, przy akompaniamencie deszczu i burzy, w sali Pod Sową MBP w Gorlicach przeprowadziliśmy „śledztwo doskonałe”..., czyli spotkanie autorskie z Magdą Stachulą!

---

Magda Stachula to autorka wielu bestsellerowych thrillerów psychologicznych m.in. *Idealna*, *Trzecia*, *W pułapce*, *Oszukana*, *Pisarka*, *Loft*, prekursorka gatunku *domestic noir* w Polsce. Spotkanie poprowadziła Biruta Raczoń – nasza biblioteczna koleżanka, pasjonatka literatury.

Było ciekawie i ekscytująco — uczestnicy spotkania mieli okazję lepiej poznać twórczość pisarki, a także jej osobiste inspiracje i doświadczenia. Autorka opowiedziała o swoim pisarskim warsztacie oraz procesie twórczym, który jak się okazuje, jest bardzo usystematyzowany i ściśle zaplanowany. Pomysły na fabułę najczęściej pojawiają się w jej głowie podczas codziennych, domowych prac. Podkreśliła, jak ważne jest dla niej trzymanie czytelnika w niepewności, co osiąga dzięki umiejętności tworzenia atmosfery napięcia oraz budowania skomplikowanych postaci. Autorka prawie zawsze porusza wątki społeczne — często trudne tematy dotyczące m.in. zdrady, przemocy fizycznej i psychicznej. Podkreśliła, że zarówno bohaterowie jak i ich historie pozostają z nią na długo.

Autorka może się pochwalić sporym gronem fanów. Literacka twórczość pisarki jest doceniana przez czytelników, a także wydawców zarówno w Polsce jak i za granicą, a fabuła jednej z książek jej autorstwa pt. *Nieobliczalna* stała się inspiracją do nakręcenia filmu o tym samym tytule. Jego premiera miała miejsce w maju br. na platformie Amazon Prime Video.

Na zakończenie spotkania uczestnicy mieli okazję zadać autorce pytania dotyczące jej twórczości, a także otrzymać autograf i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. W czasie wydarzenia księgarnia „Mieszko” prowadziła sprzedaż książek autorki.

To był inspirujący wieczór, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci wszystkich zgromadzonych. Już dziś zapraszamy na kolejne „śledztwo doskonałe” z polskimi mistrzami kryminałów, które odbędzie się w październiku. A kto będzie jego gościem? Dowiecie się już niebawem!

Spotkanie autorskie z Magdą Stachulą zorganizowane zostało w ramach projektu „Śledztwo doskonałe... w Bibliotece – spotkania z mistrzami kryminału” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.



